QUINTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 20148 CADERNO 5

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA,
Belém 30 de maio de 2014
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699437

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 25/2014
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA BENS PERMANENTES E DE
CONSUMO
Entrega do Edital: Por intermédio do site www.mp.pa.gov.br,
www.comprasnet.gov.br ou na Sala da Atividade de Licitações
e Contratos do Ministério Público, sito à Rua João Diogo nº.
100, das 8h às 14h, de segunda a sexta-feira, mediante
apresentação de disquete ou similar.
Responsável pelo certame: ANDREA MARA CICCIO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 02/07/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do
Recurso
03122129745340000       339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699528

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 26/2014
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSUMO PARA COPA E COZINHA.
Entrega do Edital: Por intermédio do site www.mp.pa.gov.br,
www.comprasnet.gov.br ou na Sala da Atividade de Licitações
e Contratos do Ministério Público, sito à Rua João Diogo nº.
100, das 8h às 14h, de segunda a sexta-feira, mediante
apresentação de disquete ou similar.
Responsável pelo certame: ANDREA MARA CICCIO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 04/07/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do
Recurso
03122129745340000       339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699571

PORTARIA: 2906/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA
PROMOTORA DE JUSTIÇA LOUISE REJANE DE ARAÚJO SILVA
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BONITO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333345/RENATO IVON GONÇALVES CARDOSO (SOLDADO PM) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 06/05/2014 a 06/05/2014
333345/RENATO IVON GONÇALVES CARDOSO (SOLDADO PM) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 08/05/2014 a 08/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699581

PORTARIA: 2908/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE REALIZAR DILIGÊNCIAS QUANTO ÀS
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, REFERENTE AO CONTRATO Nº
012/2013, NA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991740/FLORIANO KENJI YOKOYAMA (ASSESSOR
ESPECIALIZADO DE APOIO TÉCNICO-OPERACIONAL, JUDICIA)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 15/05/2014 a 16/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699587

PORTARIA: 2899/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DO MUTIRÃO CARCERÁRIO
NO REFERIDO MUNICÍPIO, NA CONDIÇÃO DE MEMBRO DO

GRUPO DE MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO SISTEMA
CARCERÁRIO DO PARÁ / PROJETO COMEÇAR DE NOVO.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR
ESTADUAL N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999110/WILSON PINHEIRO BRANDÃO (PROMOTOR DE
JUSTIÇA) / 1.5 diárias (Completa) / de 23/03/2014 a
24/03/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699860
PORTARIA N° 3721/2014-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO que o Egrégio Tribunal de Justiça do Estado
do Pará determinou o expediente das unidades administrativas
e jurisdicionais do Poder Judiciário do Estado do Pará e o
atendimento ao público externo, nos dias em que a Seleção
Brasileira de Futebol jogar na Copa do Mundo de 2014,
conforme PORTARIA Nº 1771/2014-GP, de 9/6/2014, publicada
no Diário da Justiça nº 5518/2014, de 10/6/2014;
CONSIDERANDO, também, a correlação de serviços entre o
Poder Judiciário e o Ministério Público, Instituição permanente e
essencial à função jurisdicional do Estado,
R E S O L V E:
 Art. 1º - O expediente do Ministério Público do Estado do Pará,
na Capital e no interior do Estado, e o atendimento ao público
externo, nos dias em que a Seleção Brasileira de Futebol jogar
na Copa do Mundo de 2014, encerrará às 12h30.
Art. 2º - A diferença entre a jornada diária normal e a fi xada no
art. 1º deverá ser compensada até 12 de agosto de 2014, sob a
supervisão da chefi a imediata.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 11 de
junho de 2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699748

PORTARIA: 2950/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE CONDUZIR A PROMOTORA DE JUSTIÇA
ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA À AUDIÊNCIA PÚBLICA
NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
IRITUIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999940/EDINEI GONÇALVES DOS REIS (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 22/05/2014 a 22/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699757

PORTARIA: 2951/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE CONDUZIR A PROMOTORA DE JUSTIÇA
ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA À AUDIÊNCIA PÚBLICA
NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999940/EDINEI GONÇALVES DOS REIS (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 27/05/2014 a 27/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699766

PORTARIA: 2954/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE CUMPRIR ORDEM DE DILIGÊNCIA Nº
002/2014 NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVA IPIXUNA/PA - Brasil<br
Servidor(es):

999915/GEISMARIO SILVA DOS SANTOS (OFICIAL DE
SERVIÇOS AUXILIARES) / 1.5 diárias (Completa) / de
08/05/2014 a 09/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699795

PORTARIA: 2955/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO
ACERCA DE PROPOSTA DE TERMO DE AJUSTAMENTO
DE CONDUTA SOBRE INTRODUÇÃO DE SISTEMA DE
MONITORAMENTO INTEGRADO DAS ATIVIDADES
DESENVOLVIDAS NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991705/LAYSE GORETTI BASTOS BARBOSA (ASSESSOR
ESPECIALIZADO DE APOIO TÉCNICO-OPERACIONAL JUDICIAL)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 14/05/2014 a 14/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699804

PORTARIA: 2967/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA
PROMOTORA DE JUSTIÇA ROSANA CORDOVIL CORRÊA DOS
SANTOS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MELGAÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333270/EDSON JOSÉ DE SOUZA BRITO (SARGENTO PM) / 4.5
diárias (Completa) / de 12/05/2014 a 16/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699808

PORTARIA: 2966/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DA 2ª REUNIÃO ORDINÁRIA
DO COLÉGIO DE DIRETORES DE ESCOLAS DOS MINISTÉRIOS
PÚBLICOS DO BRASIL - CDEMP.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR
ESTADUAL N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
FORTALEZA/CE - Brasil<br
Servidor(es):
999105/RAIMUNDO DE JESUS COELHO DE MORAES
(PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
15/05/2014 a 15/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699697

PORTARIA: 2945/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
MEDICILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991130/EVANILTON BARROS VELOSO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 20/03/2014 a 20/03/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699710

PORTARIA: 2946/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE REALIZAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO NA PROMOTORIA DE JUSTIÇA
DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991231/FRANCISCO VIEIRA DE ARAUJO (AUXILIAR DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de
20/03/2014 a 21/03/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES